
COMUNE DI MODOLO
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 15 del 15 Febbraio 2018

Oggetto: Prevenzione mediante screening ecografici  alla Popolazione di Modolo.  Indirizzi
agli Uffici.

L'anno duemiladiciotto,  il  giorno  quindici  del  mese  di  febbraio  alle  ore  20,00 nella  sala  delle
adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta
Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN Presidente Presente
GIOVANNI MARIA MILIA  Vice Sindaco Presente
MANUELA CALARESU Assessore Presente
AUGUSTO PUTZOLU Assessore Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Estavole.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione,  hanno espresso parere

favorevole:

il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1,

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);

il  Segretario  Comunale  (artt.  49,  c.  2,  e  97,  c.  4.b,  del  T.U.  n.  267/2000 e  successive

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica;

il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n.

267/2000 e successive modificazioni.



Premesso che  è  intendimento  dell’Amministrazione  Comunale,  nel  più  ampio  programma  di
prevenzione  delle  malattie,  anche  al  fine  di  adottare  tutte  le  misure  per  prevenire  fattori  di
insorgenza delle stesse, come ad esempio la riduzione del fattore di rischio e i metodi per fermarne
l’evoluzione  riducendo  le  conseguenze  una  volta  sorta  la  malattia,  avviare  un  programma  di
screening,  finalizzato  alla  salvaguardia  della  salute  dei  propri  concittadini,  contattando,  a  tale
proposito, l’Associazione A.M.D.P. (associazione medici della prevenzione), associazione no profit,
il cui scopo è quello di fare prevenzione gratuita alla popolazione in tutto il territorio regionale,
attraverso screening ecografici, in particolare sulla patologia tiroidea, mammaria, prostatica, epatica
e renale;
Ritenuto,  quindi,  di  dover  aderire  all’attività  di  screening  proposta  dall’Associazione  su
menzionata, in particolare, di avviare il “Mese della prevenzione”, che prevede quattro giornate di
prevenzione con screening per tutte le patologie su menzionate;
Considerato: 
- che l’iniziativa proposta è riconducibile nell'ambito delle attività di competenza dell'ente locale,
rispetto alle quali non ricorre il limite di cui all'art. 6, comma 8, d.l. 78/2010, in quanto disposto
dalla L.R. 10/2011, art. 2, comma 6, modificata dalla L.R. 11/2012; 
-  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  sostenere  le  attività  che  abbiano  la  finalità  di
prevenzione e di maggiore conoscenza delle malattie di tipo tumorale;
Ritenuto opportuno pertanto:
 - concedere il Patrocinio Comunale alle attività di prevenzione delle patologie tumorali in favore
dei cittadini del Comune di Modolo organizzate dalla A.M.D.P., che si terranno orientativamente tra
Aprile e Maggio.; 
-  concedere  un  contributo  economico  in  favore  della  A.M.D.P.  –  Associazione  Medici  della
Prevenzione, con sede in Sestu (CA) in via Corso Italia n. 14, C:F. 92174020922, che curerà la
realizzazione dell’iniziativa, per un importo di €. 2.500,00; 
- concedere l’uso gratuito degli spazi necessari allo svolgimento delle attività predette

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso  ai sensi del
vigente D.Lgs. n. 267/2000 – TUEL:
Con voti unanimemente espressi nei modi di legge

DELIBERA
Di indirizzare l’Ufficio competente per la predisposizione ed adozione di tutti gli atti necessari per
l’organizzazione del Mese dello screening;
Di Concedere, per quanto esposto in premessa: 
1. il Patrocinio Comunale alle attività di prevenzione delle patologie tumorali in favore dei cittadini
del Comune di Modolo,  organizzate dalla A.M.D.P., che si terranno nel di Aprile/Maggio; 
2. un contributo economico in favore della A.M.D.P. – Associazione Medici della Prevenzione, con
sede  in  Sestu  (CA)  in  via  Corso  Italia  n.  14,  C:F.  92174020922,  che  curerà  la  realizzazione
dell’iniziativa, consistente in un’attività di screening sulla patologia tiroidea, prostatica, epatica e
renale, valutando il relativo importo in € 2.500,00; 
3. l’uso gratuito degli spazi necessari allo svolgimento delle attività; 
Di dare atto che la spesa nascente dal presente atto troverà copertura nel predisponendo bilancio
anno 2018, all’interno del Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona, nella gestione in forma
non associata;
Di  dichiarare la  presente  Deliberazione,  con  successiva  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134. comma 4 del D.LGS. 267/2000.



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L’ASSESSORE ANZIANO              IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO 
COMUNALE

  f.to Augusto Putzolu                 f.to Omar Aly Kamel Hassan              f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

_______________     ____________________        _____________________
  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta  che  copia  della  Deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo Pretorio  di  questo  Comune  per
quindici  giorni  consecutivi  decorrenti  dal  giorno  22.02.2018  al  giorno 09.03.2018,  prot.  n. 238
e contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente.

MODOLO, lì    22.02.2018   Il Segretario Comunale
                                                                                                   f.to  Dr.ssa Emanuela Stavole  


	COMUNE DI MODOLO
	Provincia di Oristano
	LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO
	L’ASSESSORE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE



	CheckBox: Off
	CheckBox_2: Off
	CheckBox_3: Off


